
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산업 발전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 축수산과

축수산과 15,803,490 20,171,615 △4,368,125

국 1,861,340

균 980,000

기 2,321,773

도 806,096

군 9,834,281

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 11,201,400 13,569,630 △2,368,230

국 734,340

기 2,321,773

도 673,246

군 7,472,041

축산업 발전육성 1,062,306 2,253,750 △1,191,444

기 189,260

도 66,574

군 806,472

낙농파출(헬퍼)사업 43,012 43,012 0

201 일반운영비 2,472 2,472 0

01 사무관리비 2,472 2,472 0

○낙농가관리 및 업무추진급량비

672

○낙농 정부 시책홍보물 제작 1,800

8,000원*3명*28일

3,000원*600장

202 여비 540 540 0

01 국내여비 540 540 0

○낙농보조사업 추진 및 지도점검

54020,000원*3명*9일

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

○낙농 전문 파출요원 지원

40,00020,000,000원*4명*50%

젖소검정등록우 우량정액대 지원 15,000 30,000 △15,000

402 민간자본이전 15,000 30,000 △15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 30,000 △15,000

○젖소 능력 검정우 우량 정액대

15,00050,000원*600두*50%

우량 모돈 입식 및 갱신사업 42,030 42,030 0

201 일반운영비 1,430 1,430 0

01 사무관리비 1,430 1,430 0

○우량모돈 및 종돈등 홍보 현수막

630

○양돈업무 추진 급량비 800

70,000원*9점

8,000원*4명*25일

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0

○ 돼지브랜드육성 추진 60020,000원*3명*10일
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산업 발전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 40,000 0

○우량모돈 갱신사업 40,000500,000원*160두*50%

돼지 고능력 우량정액대 지원 30,000 30,000 0

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 30,000 0

○돼지 고능력 우량 정액대

30,00015,000원*4,000두*50%

고품질 우유 생산 장려금 지원 20,000 20,000 0

301 일반보상금 20,000 20,000 0

12 기타보상금 20,000 20,000 0

○고품질 우유 생산 장려금 20,00020,000,000원

축산공제 가입지원 35,250 95,250 △60,000

도 14,100

군 21,150

307 민간이전 35,250 95,250 △60,000

도 14,100

군 21,150

06 보험금 35,250 95,250 △60,000

○가축 재해보험 가입 지원 35,25035,250,000원

도 14,100

군 21,150

축사시설현대화사업(농림) 60,000 50,000 10,000

기 60,000

402 민간자본이전 60,000 50,000 10,000

기 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 50,000 10,000

○축사시설 현대화사업 60,00060,000,000원

기 60,000

맞춤형 축산장비 지원사업 12,000 15,000 △3,000

도 4,000

군 8,000

402 민간자본이전 12,000 15,000 △3,000

도 4,000

군 8,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 15,000 △3,000

○맞춤형 축산장비 지원사업

12,0005,000,000원*4대*60%

도 4,000

군 8,000

양봉산업 경쟁력강화 사업(개별) 163,800 153,800 10,000

202 여비 400 400 0
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산업 발전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 400 400 0

○함평천지 꿀 명품화 지도 40020,000원*2명*10일

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

02 민간경상사업보조 30,000 20,000 10,000

○벌꿀산업 전자상거래등 택배비 지원사업

10,000

○벌꿀 화분채집기 지원사업

20,000

5,000원*4,000건*50%

10,000원*4,000개*50%

402 민간자본이전 133,400 133,400 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 133,400 133,400 0

○양봉산업 경쟁력강화 지원사업

133,400266,800,000원*50%

양봉산업 경쟁력 강화사업 61,400 62,000 △600

도 26,000

군 35,400

402 민간자본이전 61,400 62,000 △600

도 26,000

군 35,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 61,400 62,000 △600

○양봉산업 지원사업 47,00047,000,000원

도 18,800

군 28,200

○한봉산업 지원사업 14,40014,400,000원

도 7,200

군 7,200

젖소목장 환경개선사업 31,550 100,000 △68,450

201 일반운영비 1,550 0 1,550

01 사무관리비 1,550 0 1,550

○도농교류 젖소목장 나들이 체험행사 1,550

-홍보행사 현수막 제작(소형) 350

-홍보행사 현수막 제작(대형) 400

-홍보행사 전단지 제작 500

-홍보행사 어깨띠 제작 300

70,000원*5개

100,000원*4개

500원*1,000매

3,000원*100매

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○도농교류 젖소목장나들이 체험행사

10,00010,000,000원*1식

402 민간자본이전 20,000 100,000 △80,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 100,000 △80,000

○ 젖소목장시설 환경개선사업

20,00020,000,000원*2개소*50%

초유 은행설치운영 20,000 20,000 0
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산업 발전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○초유 은행설치사업 20,0004,000원*10,000ℓ *50%

사슴 인공수정 지원사업 9,408 7,728 1,680

도 3,120

군 6,288

307 민간이전 9,408 7,728 1,680

도 3,120

군 6,288

02 민간경상사업보조 9,408 7,728 1,680

○사슴인공수정 지원사업 9,408560,000원*28두*60%

도 3,120

군 6,288

FTA 피해보전제도 사업 3,439 2,800 639

201 일반운영비 1,639 1,000 639

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○FTA 피해보전제도사업 1,000

-FTA 피해보전 시행에 따른 사후관리비(본청

및 읍면) 1,000100,000원*10개소

02 공공운영비 639 0 639

○FTA 폐업지원농가 알림 공문발송

6392,130원*300명

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○FTA 피해보전 현지확인 및 조사(본청 및 9개

읍면) 1,80020,000원*3명*30일

학생승마체험 지원사업 18,240 19,020 △780

기 8,160

도 3,024

군 7,056

307 민간이전 18,240 19,020 △780

기 8,160

도 3,024

군 7,056

02 민간경상사업보조 18,240 19,020 △780

○학생승마체험 지원사업 18,24018,240,000원

기 8,160

도 3,024

군 7,056

무허가축사 양성화 적극추진 5,607 3,890 1,717

201 일반운영비 4,407 2,690 1,717

01 사무관리비 2,690 2,690 0

○무허가 축사 적법화 홍보물 제작 등

1,250250원*5,000장
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산업 발전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○무허가축사 적법화추진에 따른 급량비

1,4408,000원*2명*10일*9개읍면

02 공공운영비 1,717 0 1,717

○ 공공 발송용 우편 구입비 1,717

-일반우편 396

-등기우편 1,321

330원*1,200매

2,130원*620매

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○무허가 축사 적법화 실태조사 및 추진(본청)

1,20020,000원*2명*30일

축사내 방역 소독시설 설치사업 16,000 16,000 0

402 민간자본이전 16,000 16,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 16,000 16,000 0

○축사내 방역 소독시설 설치사업

16,0006,400,000원*5개소*50%

축산가공제품 디자인 및 포장용기 제작지원 30,000 60,000 △30,000

402 민간자본이전 30,000 60,000 △30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 60,000 △30,000

○축산가공제품 디자인 및 포장용기 제작지원

30,00020,000,000원*3개소*50%

한봉산업 경쟁력강화사업 25,000 25,000 0

402 민간자본이전 25,000 25,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 25,000 25,000 0

○한봉기자재 구입 15,000

○등검은말벌 퇴치기 구입 10,000

75,000원*400군*50%

50,000원*400군*50%

곤충사육시설 및 기자재 지원사업 20,000 20,000 0

도 4,000

군 16,000

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

도 4,000

군 16,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 20,000 0

○곤충사육시설 및 기자재 지원사업

20,00010,000,000원*4호*50%

도 4,000

군 16,000

축산 ICT 융복합 확산사업 105,000 961,000 △856,000

기 105,000

402 민간자본이전 105,000 961,000 △856,000

기 105,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 105,000 961,000 △856,000

○축산 ICT 융복합 확산사업 105,000105,000,000원
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산업 발전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 105,000

낙농 환경(질병) 개선 지원사업 43,155 0 43,155

도 12,330

군 30,825

307 민간이전 43,155 0 43,155

도 12,330

군 30,825

02 민간경상사업보조 43,155 0 43,155

○ 낙농환경 개선지원 43,15561,650,000원*70%

도 12,330

군 30,825

흑염소 환경개선 지원사업 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 0 10,000

○흑염소 환경개선 지원사업

10,0005,000,000원*4개소*50%

미래축산 맞춤형 소득개발 지원사업 206,315 0 206,315

201 일반운영비 4,315 0 4,315

01 사무관리비 2,450 0 2,450

○맞춤형 축산 경쟁력 제고 추진 급량비

1,200

○맞춤형 축산 경쟁력 제고 보고서 작성 1,250

-A4용지 구입 750

-시책보고서 작성 500

8,000원*5명*30일

30,000원*25통

500,000원

02 공공운영비 1,865 0 1,865

○홍보 우편물 발송 1,865

- 일반우편 900

-등기우편 965

300원*3,000매

1,930원*500매

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○미래축산 맞춤형 소득개발 추진 여비

2,00020,000원*5명*20회

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 200,000 0 200,000

○미래축산 맞춤형 소득개발 지원사업

200,00020,000,000원*20개소*50%

농가 맞춤형 축산 경쟁력 제고사업 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000

○농가 맞춤형 축산 경쟁력 제고사업

20,00010,000,000원*4개소*50%

흑염소 산업 경쟁력 제고 사업 16,100 0 16,100
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산업 발전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 16,100

301 일반보상금 16,100 0 16,100

기 16,100

12 기타보상금 16,100 0 16,100

○암염소 도태장려금 지원 16,100100,000원*161두

기 16,100

친환경 축산물 생산 451,540 689,790 △238,250

도 20,640

군 430,900

친환경 축산환경개선제 공급 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○축산환경개선제 공급 30,0006,000,000원*10톤*50%

녹색축산 기금조성 173,750 347,500 △173,750

308 자치단체등이전 173,750 347,500 △173,750

07 자치단체간부담금 173,750 347,500 △173,750

○녹색축산육성기금 군비 부담금

173,750173,750,000원

축사시설 화재예방 시스템 구축사업 15,000 15,000 0

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 15,000 0

○축사 재해예방 시스템 구축사업

15,0006,000,000원*5개소*50%

오리사육농가 생산성 향상지원 56,500 77,500 △21,000

402 민간자본이전 56,500 77,500 △21,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 56,500 77,500 △21,000

○오리사육농가 생산성향상지원사업 56,500

-급이급수시설 설치 15,000

-환기시설 설치 24,000

-재해예방 시스템 설치

17,500

10,000,000원*3조*50%

600,000원*80대*50%

5,000,000원*7개소*50%

마을 주거환경 피해축사 일제조사 1,980 1,980 0

201 일반운영비 960 960 0

01 사무관리비 960 960 0

○피해축사조사 추진 급량비 9608,000원*4명*30일

202 여비 1,020 1,020 0

01 국내여비 1,020 1,020 0

○마을주거환경 피해축사 이전사업추진

1,02020,000원*3명*17일

육계사육 생산성 향상지원사업 64,700 96,700 △32,000
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경 축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 620 620 0

01 사무관리비 620 620 0

○육계소비촉진 홍보물제작 620

- 시식행사홍보 플래카드(소형)

420

- 시식홍보행사 어깨띠 제작 200

70,000원*3점*2회

2,500원*80매

202 여비 1,080 1,080 0

01 국내여비 1,080 1,080 0

○육계사육 생산성 지원사업 확인점검

1,08020,000원*3명*18일

402 민간자본이전 63,000 95,000 △32,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 63,000 95,000 △32,000

○양계 생산성 향상 지원사업 63,000

-환기(휀)시설 설치 및 교환사업

21,000

-쿨링시설 설치 10,000

-미생물발효기 지원 12,000

-재해예방시스템지원 20,000

600,000원*70대*50%

10,000,000원*2동*50%

8,000,000원*3대*50%

5,000,000원*8개소*50%

가축음용수 개발 24,500 36,000 △11,500

402 민간자본이전 24,500 36,000 △11,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 24,500 36,000 △11,500

○가축음용수 관정개발 24,5007,000,000원*7개소*50%

축산업 등록 허가제 시행 2,550 2,550 0

201 일반운영비 750 750 0

01 사무관리비 750 750 0

○축산업허가제 시행 홍보물 제작

750

○ 축산업 등록업무 추진 0

250원*3,000장

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○축산업허가 및 등록에 따른 현지조사

1,80020,000원*3명*30일

가금류 사료첨가제 지원사업 82,560 82,560 0

도 20,640

군 61,920

307 민간이전 82,560 82,560 0

도 20,640

군 61,920

02 민간경상사업보조 82,560 82,560 0

○가금류 사료첨가제 지원사업

82,5601,200,000원*86톤*80%

도 20,640
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경 축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 61,920

함평축산물의 청정.안정성 강화 2,252,594 2,502,446 △249,852

국 723,948

기 86,207

도 218,269

군 1,224,170

가축전염병 근절대책 추진 263,042 368,984 △105,942

101 인건비 21,600 7,200 14,400

02 기타직보수 21,600 7,200 14,400

○공중방역수의사 방역활동 장려금

21,60021,600,000원

201 일반운영비 21,162 21,004 158

01 사무관리비 11,300 11,300 0

○가축방역 홍보 현수막 제작 700

○구제역·AI 방역 축산농가 교육 교재 및 PPT

제작 10,000

○구제역·AI 방역 축산농가 교육 소모품 구입 600

-현수막 및 소모품 600

70,000원*10매

5,000,000원*2권

600,000원

02 공공운영비 9,862 9,704 158

○가축방역 및 소독차량 유지보수 9,444

-유류대(경유) 4,128

-유류대(휘발유) 2,400

-자동차세 240

-환경개선부담금 176

-차량 및 방역기 보수 2,500

○가축방역위생업무 추진 우편요금 418

-일반우편 205

-등기우편 213

1,290원*1,600ℓ *2대

1,500원*1,600ℓ

60,000원*2대*2회

44,000원*2대*2회

2,500,000원

330원*620건

2,130원*100건

202 여비 4,200 4,200 0

01 국내여비 4,200 4,200 0

○가축방역업무 추진 4,20020,000원*3명*70일

206 재료비 205,080 321,080 △116,000

01 재료비 205,080 321,080 △116,000

○돼지호흡기생식기증후군 예방백신 지원

60,000

○닭 전염성 F낭병예방백신 지원

93,000

○닭(산란계, 종계) NDIB혼합백신지원

20,000

○꿀벌 전염병(응애류&노제마병 등)구제

22,000

○젖소 전염성 유방염 예방 백신 지원

10,080

2,500원*24,000두

10원*9,300,000수

10원*2,000,000수

5,500원*4,000군

6,000원*840두*2회
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 11,000 15,500 △4,500

09 행사실비보상금 7,520 11,000 △3,480

○양축농가 선진지견학 및 교육참석

2,000

○구제역·AI 방역 축산농가 교육 참석 식비

5,520

50,000원*10명*4회

8,000원*690명

12 기타보상금 3,480 4,500 △1,020

○구제역·AI 방역 축산농가 교육 강사료

3,480580,000원*6명

가축방역통제소운영 16,400 36,400 △20,000

201 일반운영비 6,400 6,400 0

02 공공운영비 6,400 6,400 0

○방역통제소 운영에 따른 전기 및 기타요금

6,400400,000원*4개소*4개월

206 재료비 10,000 30,000 △20,000

01 재료비 10,000 30,000 △20,000

○방역통제소 운영 소독약 구입

10,00025,000원*100kg*4개소

일제소독 공동방제단 운영 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○축산농가소독실시기록부 제작

3,0001,000원*3,000매

전국일제소독의날 공동방제단 지원(운영비) 81,000 81,000 0

기 40,500

도 12,150

군 28,350

307 민간이전 81,000 81,000 0

기 40,500

도 12,150

군 28,350

05 민간위탁금 81,000 81,000 0

○공동방제단 운영비 81,00081,000,000원

기 40,500

도 12,150

군 28,350

전국일제소독의날 공동방제단 지원(재료비) 91,413 91,413 0

기 45,707

도 13,712

군 31,994

307 민간이전 91,413 91,413 0

기 45,707

도 13,712

군 31,994
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 91,413 91,413 0

○ 공동방제단 재료비 91,41391,413,000원

기 45,707

도 13,712

군 31,994

축산농가 마을순회 소독 17,960 17,960 0

201 일반운영비 960 960 0

01 사무관리비 960 960 0

○마을순회 가축방역추진 급량비

9608,000원*3명*40일

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○마을순회 가축방역 여비 2,00020,000원*2명*50일

206 재료비 15,000 15,000 0

01 재료비 15,000 15,000 0

○소독차량용 소독약 구입

15,00025,000원*2.5포*20일*12월

소 브루셀라병 검사(보조) 101,500 101,500 0

국 30,450

도 15,225

군 55,825

301 일반보상금 101,500 101,500 0

국 30,450

도 15,225

군 55,825

12 기타보상금 101,500 101,500 0

○소 브루셀라병 검사(일제) 101,5007,000원*14,500두

국 30,450

도 15,225

군 55,825

소 브루셀라병 검사 196,265 196,265 0

201 일반운영비 720 720 0

01 사무관리비 720 720 0

○소 브루셀라병 근절대책추진 급량비

7208,000원*3명*30일

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○소 브루셀라병 일제검사 추진 여비

1,20020,000원*3명*20일

206 재료비 26,345 26,345 0

01 재료비 26,345 26,345 0

○소 브루셀라병 일제검사 소모품 구입 26,345

-방역복 11,5505,500원*2,100벌
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-비닐장화 1,155

-락텍스장갑 1,155

-마스크 525

-채혈튜브 9,100

-채혈주사기 2,860

550원*2,100컬레

550원*2,100개

250원*2,100개

350원*26,000두

110원*26,000두

301 일반보상금 168,000 168,000 0

12 기타보상금 168,000 168,000 0

○결핵 및 소브루셀라병검사 거래가축 채혈비

123,000

○가금류 입식 출하 AI 검사 45,000

123,000,000원

45,000,000원

전염병 감염가축 처리 30,985 30,985 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○살처분가축 처리비(랜더링) 3,000

○살처분 굴삭기 임차 3,000

○살처분 가축 운반비 2,000

○살처분가축처리 자재구입 4,000

-비닐 2,000

-생석회 2,000

50,000원*60두

300,000원*10회

20,000원*100두

100,000원*20박스

5,000원*20포*20회

206 재료비 16,485 16,485 0

01 재료비 16,485 16,485 0

○안락사 마취제 구입 4,020

○참여자 소모품 구입 12,465

-방역복 9,900

-비닐장화 1,045

-장갑 1,045

-마스크 475

6,000원*670두

5,500원*1,800벌

550원*1,900컬레

550원*1,900개

250원*1,900개

301 일반보상금 2,500 2,500 0

12 기타보상금 2,500 2,500 0

○ 살처분 동원 수의사 시술비 2,50025,000원*100두

전염병 감염가축 살처분 4,100 4,100 0

국 3,280

도 246

군 574

301 일반보상금 4,100 4,100 0

국 3,280

도 246

군 574

12 기타보상금 4,100 4,100 0

○전염병 감염가축 살처분 보상금 4,1004,100,000원

국 3,280

도 246
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 574

가축예방대책 추진 14,000 25,900 △11,900

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○마을순회 예방접종 여비 2,00020,000원*2명*50일

301 일반보상금 12,000 12,000 0

12 기타보상금 12,000 12,000 0

○마을순회 예방접종 동원수의사 시술비

12,0005,000원*2,400두

구제역 예방접종 추진 126,680 201,680 △75,000

201 일반운영비 630 630 0

01 사무관리비 630 630 0

○홍보물 제작 63070,000원*9개

202 여비 2,100 2,100 0

01 국내여비 2,100 2,100 0

○구제역 업무추진 여비 2,10020,000원*3명*35일

206 재료비 48,950 48,950 0

01 재료비 48,950 48,950 0

○구제역예방접종 소모품구입 32,950

-방역복 23,100

-비닐장화 2,310

-장갑 2,310

-마스크 1,050

-구제역 예방접종 주사기 4,180

○예방주사 부작용 완화제 구입

16,000

5,500원*4,200벌

550원*4,200컬레

550원*4,200개

250원*4,200개

110원*38,000두

320원*50,000두

301 일반보상금 75,000 150,000 △75,000

12 기타보상금 75,000 150,000 △75,000

○영세농가 구제역예방접종 시술비 지원

75,0005,000원*15,000두

가축방역예방백신 지원 1,059,723 1,059,723 0

국 648,665

도 122,985

군 288,073

206 재료비 442,903 442,903 0

국 274,591

도 50,161

군 118,151

01 재료비 442,903 442,903 0

○가축방역 예방백신 구입 392,918392,918,000원

국 238,911

도 45,870

- 13 -



부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 108,137

○꿀벌 구제 약품 구입 47,68447,684,000원

국 33,379

도 4,291

군 10,014

○조달수수료 2,3012,301,000원

국 2,301

301 일반보상금 147,500 147,500 0

국 73,750

도 22,125

군 51,625

12 기타보상금 147,500 147,500 0

○예방백신 접종시술비 지원 147,5005,000원*29,500두

국 73,750

도 22,125

군 51,625

307 민간이전 469,320 469,320 0

국 300,324

도 50,699

군 118,297

02 민간경상사업보조 469,320 469,320 0

○소 구제역(전업농) 예방백신 지원

328,3201,900원*345,600두*50%

국 229,824

도 29,549

군 68,947

○돼지 써코바이러스(PCV-2)백신 지원

141,0002,000원*117,500두*60%

국 70,500

도 21,150

군 49,350

축산시설 차단방역 강화 137,106 137,106 0

국 14,553

도 24,511

군 98,042

301 일반보상금 108,000 108,000 0

도 21,600

군 86,400

12 기타보상금 108,000 108,000 0

○공수의사 질병예찰 및 동원수당

108,0001,000,000원*9명*12월

도 21,600

군 86,400

307 민간이전 29,106 29,106 0

국 14,553

도 2,911

군 11,642

02 민간경상사업보조 29,106 29,106 0
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○축산차량 GPS 통신료 지원

29,106118,800원*490대*50%

국 14,553

도 2,911

군 11,642

국도비 방역사업 추진 109,420 146,430 △37,010

국 27,000

도 29,440

군 52,980

206 재료비 55,420 92,430 △37,010

도 21,340

군 34,080

01 재료비 55,420 92,430 △37,010

○돼지생식기호흡기질병 백신 지원

8,3202,600원*3,200두

도 2,500

군 5,820

○가축질병 면역증강제 지원 47,10047,100,000원

도 18,840

군 28,260

307 민간이전 54,000 54,000 0

국 27,000

도 8,100

군 18,900

02 민간경상사업보조 54,000 54,000 0

○가금농가 질병관리 지원

54,00010,000,000원*9개소*60%

국 27,000

도 8,100

군 18,900

축산농가 경영안정 지원 30,000 136,240 △106,240

국 9,000

군 21,000

돼지소모성질환 지도지원 18,000 18,000 0

국 9,000

군 9,000

307 민간이전 18,000 18,000 0

국 9,000

군 9,000

02 민간경상사업보조 18,000 18,000 0

○돼지소모성질환 지도지원

18,00010,000,000원*3개소*60%

국 9,000

군 9,000

축산농가 소독시설 지원 12,000 12,000 0

402 민간자본이전 12,000 12,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 12,000 12,000 0
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산농가 경영안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 축산농가 차량방역시설 지원

12,0005,000,000원*6개소*40%

축산물 안전관리 지원 420,011 241,005 179,006

국 1,392

기 153,896

도 79,063

군 185,660

HACCP 지도지원 9,800 8,400 1,400

기 5,600

도 1,260

군 2,940

307 민간이전 9,800 8,400 1,400

기 5,600

도 1,260

군 2,940

02 민간경상사업보조 9,800 8,400 1,400

○축산물 HACCP 컨설팅 농가 지원

9,8007,000,000원*2개소*70%

기 5,600

도 1,260

군 2,940

학교우유급식 지원 165,658 131,800 33,858

기 99,394

도 33,132

군 33,132

307 민간이전 165,658 131,800 33,858

기 99,394

도 33,132

군 33,132

02 민간경상사업보조 165,658 131,800 33,858

○학교우유급식 지원사업 165,658165,658,000원

기 99,394

도 33,132

군 33,132

쇠고기이력추적제지원 97,805 97,805 0

기 48,902

도 14,671

군 34,232

307 민간이전 97,805 97,805 0

기 48,902

도 14,671

군 34,232

05 민간위탁금 97,805 97,805 0

○쇠고기이력추적제 기표부착비 지원

97,8059,600원*10,188두

기 48,902

도 14,671

군 34,232

- 16 -



부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산물 안전관리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

축산물 위생관리 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○식육거래장부(자재) 제작구입

3,00030,000원*100부

친환경축산물 인증비 지원 100,000 0 100,000

도 30,000

군 70,000

301 일반보상금 100,000 0 100,000

도 30,000

군 70,000

12 기타보상금 100,000 0 100,000

○친환경 축산물 인증비(출하장려금) 지원

100,000100,000,000원

도 30,000

군 70,000

유기동물 보호관리 지원 31,688 0 31,688

201 일반운영비 1,440 0 1,440

01 사무관리비 1,440 0 1,440

○유기동물보호 업무 추진 급량비

1,4408,000원*3명*60일

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

○유기동물보호 업무 추진 여비

3,60020,000원*3명*60일

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○유기동물보호 업무 소모품 구입(케이지 등)

5,000500,000원*10개소

301 일반보상금 21,648 0 21,648

12 기타보상금 21,648 0 21,648

○현장출동 구조 포획비 10,948

○동물보호센터 운영비 9,000

○유기동물 위탁처리비(치료, 안락사 등)

1,700

100건*109,480원

90건*100,000원

1,700,000원

축산물 유통 관리 4,400 0 4,400

201 일반운영비 2,200 0 2,200

01 사무관리비 2,200 0 2,200

○축산물 유통 단속 업무 추진 매식비

1,200

○축산물 위생관리 홍보 현수막 및 홍보물 제작

1,000

8,000원*3명*50일

1,000,000원
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산물 안전관리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,200 0 2,200

01 국내여비 2,200 0 2,200

○축산물 판매업소 유통단속 업무 추진 여비

1,200

○축산물 원산지 표시 단속 업무 추진 여비

1,000

20,000원*3명*20일

20,000원*2명*25일

축산물이력제(소 사육농가) 단속 3,400 0 3,400

201 일반운영비 1,800 0 1,800

01 사무관리비 1,800 0 1,800

○축산물 이력제(소 사육농가) 지도관리 추진

매식비 1,200

○ 축산물 이력제 홍보물 제작 등

600

8,000원*3명*50일

300원*2,000장

202 여비 1,600 0 1,600

01 국내여비 1,600 0 1,600

○축산물이력제(소 사육농가) 지도관리 추진 여

비 1,60020,000원*2명*10일*4회

유기동물 구조·보호 비용 지원 1,560 0 1,560

국 312

군 1,248

301 일반보상금 1,560 0 1,560

국 312

군 1,248

12 기타보상금 1,560 0 1,560

○유기동물 구조·보호 비용 지원 1,5601,560,000원

국 312

군 1,248

유기동물 입양비 지원 2,700 0 2,700

국 1,080

군 1,620

301 일반보상금 2,700 0 2,700

국 1,080

군 1,620

12 기타보상금 2,700 0 2,700

○유기동물 입양비 지원 2,7002,700,000원

국 1,080

군 1,620

조사료 생산기반 확충 5,406,142 5,449,917 △43,775

기 1,695,310

도 247,500

군 3,463,332

연결체 조사료생산 기계장비 지원 180,000 180,000 0

기 45,000

도 13,500

군 121,500
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 180,000 180,000 0

기 45,000

도 13,500

군 121,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 180,000 0

○조사료 기계장비 지원사업

180,000150,000,000원*3세트*40%

기 45,000

도 13,500

군 121,500

연결체 조사료 제조 및 운송비 지원 3,510,000 3,510,000 0

기 1,170,000

도 234,000

군 2,106,000

301 일반보상금 3,510,000 3,510,000 0

기 1,170,000

도 234,000

군 2,106,000

12 기타보상금 3,510,000 3,510,000 0

○조사료 제조 및 운송비 지원

3,510,00065,000톤*60,000원*90%

기 1,170,000

도 234,000

군 2,106,000

조사료 품질관리 지원 36,100 36,100 0

기 18,050

군 18,050

101 인건비 25,000 25,000 0

기 12,500

군 12,500

04 기간제근로자등보수 25,000 25,000 0

○ 조사료 품질검사 운영에 따른 인건비

25,00025,000,000원

기 12,500

군 12,500

201 일반운영비 11,100 11,100 0

기 5,550

군 5,550

01 사무관리비 11,100 11,100 0

○ 조사료 품질검사 운영에 따른 운영비

11,10011,100,000원

기 5,550

군 5,550

친환경축산 청보리 적재기 지원 12,000 12,000 0

402 민간자본이전 12,000 12,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 12,000 12,000 0
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○청보리 사료 적재기 12,0001,200,000원*20대*50%

친환경 청보리 사료제조용 발효제 공급 38,600 38,600 0

307 민간이전 38,600 38,600 0

02 민간경상사업보조 38,600 38,600 0

○청보리 사료 제조용 발효제

38,60077,200,000원*50%

청보리등 조사료 배합기 지원 22,500 67,500 △45,000

402 민간자본이전 22,500 67,500 △45,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 22,500 67,500 △45,000

○청보리사료 배합기 22,50045,000,000원*1대*50%

조사료 생산 및 이용 장려 709,096 708,756 340

201 일반운영비 6,516 6,176 340

02 공공운영비 6,516 6,176 340

○조사료품질 평가장비 운영에 따른 유지보수 6,516

-유류대(경유) 4,386

-자동차세 60

-환경개선부담금 70

-차량 및 품질평가장비 보수유지

2,000

1,290원*3,400ℓ

60,000원

70,000원

2,000,000원

202 여비 2,580 2,580 0

01 국내여비 2,580 2,580 0

○청보리 생육실태조사 및 생산량 파악 2,580

-하절기 1,680

-동절기 900

20,000원*3명*28일

20,000원*3명*15일

301 일반보상금 700,000 700,000 0

12 기타보상금 700,000 700,000 0

○청보리 생산 및 이용장려 700,000

-경종농가 350,000

-축산농가 350,000

5,000원*70,000롤

5,000원*70,000롤

청보리 조사료 생산 실명제 추진 58,786 57,901 885

101 인건비 26,186 25,301 885

04 기간제근로자등보수 26,186 25,301 885

○청보리 실명제 스티카부착일시사역인부임

26,18666,800원*14일*28개연결체

201 일반운영비 32,000 32,000 0

01 사무관리비 32,000 32,000 0

○청보리 실명제 스티커제작 25,000

○조사료 수거용 지퍼팩 제작 7,000

250원*100,000롤

2,800원*2,500매

202 여비 600 600 0
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 600 600 0

○청보리 실명제 확인 점검 60020,000원*2명*15일

조사료 전문생산단지조성사업(보조) 658,800 658,800 0

기 366,000

군 292,800

301 일반보상금 658,800 658,800 0

기 366,000

군 292,800

12 기타보상금 658,800 658,800 0

○전문단지 사일리지 제조운송비

658,800732,000,000원*90%

기 366,000

군 292,800

전문단지 퇴액비 지원사업 140,000 140,000 0

기 56,000

군 84,000

307 민간이전 140,000 140,000 0

기 56,000

군 84,000

02 민간경상사업보조 140,000 140,000 0

○ 조사료전문단지 퇴액비지원사업

140,000200,000원*1회*700ha

기 56,000

군 84,000

전문단지 종자대 지원사업 40,260 40,260 0

기 40,260

307 민간이전 40,260 40,260 0

기 40,260

02 민간경상사업보조 40,260 40,260 0

○ 전문단지 종자대 지원사업(610ha)

40,260100,650,000원*40%

기 40,260

함평천지한우 산업 발전 육성 886,332 1,483,832 △597,500

도 4,200

군 882,132

함평천지한우 명품브랜드 지원 10,820 10,820 0

201 일반운영비 2,180 2,180 0

01 사무관리비 2,180 2,180 0

○한우산업 추진 홍보용 현수막 제작

700

○자매결연자치단체 한우판매장 설치비

1,000

○함평천지한우 육성 추진 급양비

480

70,000원*10매

1,000,000원

8,000원*4명*15일

202 여비 2,520 2,520 0
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 함평천지한우 산업 발전 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,520 2,520 0

○수도권 및 자치단체 함평한우 판촉행사 추진

여비 2,52070,000원*3명*4회*3일

301 일반보상금 720 720 0

09 행사실비보상금 720 720 0

○전국 한우인의 날 행사 참석 보상

72080,000원*9명

307 민간이전 5,400 5,400 0

04 민간행사사업보조 5,400 5,400 0

○함평천지 한우 브랜드 홍보 추진 5,400

- 홍보관 준비 및 정비 3,600

- 시음 및 홍보용 물품 구입 1,800

1,800,000원*2회

900,000원*2회

함평천지한우 명품 브랜드 101,990 201,990 △100,000

201 일반운영비 830 830 0

01 사무관리비 830 830 0

○한우육성사업 추진 홍보용 현수막 제작

350

○함평천지한우 홍보물 제작 480

50,000원*7매

240,000원*2회

301 일반보상금 1,160 1,160 0

09 행사실비보상금 1,160 1,160 0

○한우개량평가대회 출품축 감량보상

600

○한우개량평가대회 출품축주 실비보상

350

○대한민국 축산물 브랜드전 참가농가 보상

210

200,000원*3두

70,000원*5명

70,000원*3명

307 민간이전 100,000 200,000 △100,000

02 민간경상사업보조 100,000 200,000 △100,000

○함평천지한우 명품 브랜드 육성

100,000100,000,000원

함평천지한우 브랜드 농가 육성 42,950 42,950 0

301 일반보상금 2,950 2,950 0

09 행사실비보상금 2,950 2,950 0

○한우농가 및 단체 교육참석 보상

1,400

○한우농가 워크숍 참석여비 보상

350

○한우농가 교육 및 현장학습 1,200

70,000원*20명

70,000원*5명

1,200,000원

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

○함평천지한우 전문기술 위탁교육

10,00010,000,000원
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 함평천지한우 산업 발전 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○한우농가 전문 파출(헬퍼)요원지원 시범사업

30,00030,000,000원*2명*50%

함평천지한우 고급육 생산 장려 240,000 532,800 △292,800

301 일반보상금 240,000 532,800 △292,800

12 기타보상금 240,000 532,800 △292,800

○ 함평천지한우 브랜드 육성 지원

240,000300원*200포*4,000두

우량 암소 선도농가 육성사업 2,582 122,582 △120,000

201 일반운영비 1,582 1,582 0

01 사무관리비 1,582 1,582 0

○우량암소 선도농가 육성사업 리플릿 제작

432

○우량암소 선도농가 육성사업 추진 현수막 제

작 350

○우량암소 선도농가 육성사업 추진 급량비

560

○우량암소 선도농가관리 입간판 제작

240

300원*1,440부

70,000원*5매

8,000원*2명*35일

240,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○우량암소 선도농가 지도관리

1,00020,000원*2명*25일

함평천지한우 소비촉진 840 840 0

201 일반운영비 840 840 0

01 사무관리비 840 840 0

○한우개량평가대회 출품축 운송

360

○한우개량평가대회 현황판 제작 480

180,000원*2대

80,000원*6개

우량암소 선발 및 자질평가사업 11,400 16,400 △5,000

202 여비 1,400 1,400 0

01 국내여비 1,400 1,400 0

○우량암소 자질평가 및 개량화 추진 여비

1,40020,000원*2명*35일

307 민간이전 10,000 15,000 △5,000

02 민간경상사업보조 10,000 15,000 △5,000

○우량암소 생산번식 및 사양관리

10,00010,000원*2,000두*50%

한우사육농가 사육여건 개선사업 50,750 152,840 △102,090

402 민간자본이전 50,750 152,840 △102,090

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,750 152,840 △102,090

○한우사육농가 축사환풍기 지원사업

26,250350,000원*150대*50%
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 함평천지한우 산업 발전 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○한우사육농가 발정탐지기 지원사업

12,000

○한우사육농가 안개분무시설 지원사업

12,500

12,000,000원*2대*50%

5,000,000원*5개소*50%

함평산 한우고기 유통체계 확립 7,500 62,500 △55,000

201 일반운영비 2,500 2,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○함평천지한우 유통 홍보 마케팅(시식및판촉행

사) 2,5002,500,000원

307 민간이전 5,000 10,000 △5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○함평천지한우 소비촉진 행사추진

5,0005,000,000원

함평천지한우 소비촉진 및 홍보 22,520 22,520 0

201 일반운영비 8,120 8,120 0

01 사무관리비 8,120 8,120 0

○함평천지한우소비촉진 홍보물 제작

1,400

○함평천지한우 고급육 사양관리 표준안 제작

2,000

○함평천지한우 소비촉진 및 홍보 추진 매식비

720

○함평천지한우 홍보마케팅 4,000

700,000원*2회

2,000,000원

8,000원*3명*30일

4,000,000원

307 민간이전 14,400 14,400 0

04 민간행사사업보조 14,400 14,400 0

○함평천지한우 직판 및 판매행사 2,400

○함평천지한우 브랜드페스티벌 참가

12,000

2,400,000원

12,000,000원

한우고급육생산기반확충지원사업 1,080 1,080 0

202 여비 1,080 1,080 0

01 국내여비 1,080 1,080 0

○고급육 생산농가 지도관리

1,08020,000원*2명*27일

한우 등록사업 14,000 20,510 △6,510

도 4,200

군 9,800

307 민간이전 14,000 20,510 △6,510

도 4,200

군 9,800

02 민간경상사업보조 14,000 20,510 △6,510

○한우등록사업 14,0007,000원*2,000두

도 4,200

군 9,800

- 24 -



부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 함평천지한우 산업 발전 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

함평천지한우 혈통보전사업 379,900 296,000 83,900

301 일반보상금 172,000 0 172,000

12 기타보상금 172,000 0 172,000

○함평천지한우 혈통보존 장려금 지원 172,000

- 혈통등록 160,000

- 고등등록 12,000

200,000원*800두

300,000원*40두

307 민간이전 207,900 296,000 △88,100

02 민간경상사업보조 207,900 296,000 △88,100

○함평천지한우 우량정액 지원사업

140,000

○우량한우 수정란 이식사업

56,000

○한우 선형심사 지원사업 3,500

○한우 친자확인 지원사업 8,400

20,000원*7,000두

400,000원*175두*80%

10,000원*700두*50%

15,000원*700두*80%

경축 순환농업 육성 692,475 812,650 △120,175

기 197,100

도 37,000

군 458,375

가축분뇨 수분조절제 지원 16,000 34,000 △18,000

307 민간이전 16,000 34,000 △18,000

02 민간경상사업보조 16,000 34,000 △18,000

○가축분뇨 수분조절제 지원

16,00080,000원*400톤*50%

가축분뇨 자원화사업 지원 100,075 146,950 △46,875

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

○가축분뇨 자원화(개별)사업 현지점검 및 완료

여부 확인 3,200

-퇴비사 설치지원추진 1,080

-퇴비살포기 지원 600

-축분발효시설 및 고액분리기 지원

400

-액비저장조 설치공사 확인

1,120

20,000원*2명*27일

20,000원*2명*15일

20,000원*2명*10일

20,000원*2명*28일

307 민간이전 15,000 30,000 △15,000

02 민간경상사업보조 15,000 30,000 △15,000

○가축분뇨 액비 발효제 및 악취탈취제 지원

15,0001,500kg*20,000원*50%

402 민간자본이전 81,875 113,750 △31,875

01 민간자본사업보조(자체재원) 81,875 113,750 △31,875

○가축분뇨 퇴비사설치 지원

60,00020,000,000원*6동*50%

- 25 -



부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 경축 순환농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○가축분뇨 퇴비살포기 지원

21,8758,750,000원*5대*50%

가축분뇨 액비살포비 지원 134,600 179,000 △44,400

기 67,300

군 67,300

307 민간이전 134,600 179,000 △44,400

기 67,300

군 67,300

02 민간경상사업보조 134,600 179,000 △44,400

○가축분뇨 액비살포비 지원 134,600134,600,000원

기 67,300

군 67,300

가축분뇨 퇴액비화 지원 86,000 44,000 42,000

기 43,000

군 43,000

402 민간자본이전 86,000 44,000 42,000

기 43,000

군 43,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 86,000 44,000 42,000

○가축분뇨 퇴액비화 지원사업 86,00086,000,000원

기 43,000

군 43,000

액비저장조 지원 203,800 196,700 7,100

기 86,800

군 117,000

402 민간자본이전 203,800 196,700 7,100

기 86,800

군 117,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 203,800 196,700 7,100

○액비저장조 지원사업 203,800203,800,000원

기 86,800

군 117,000

축산농장 악취저감사업 54,000 54,000 0

도 9,000

군 45,000

402 민간자본이전 54,000 54,000 0

도 9,000

군 45,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 54,000 54,000 0

○축산농장 악취저감시설 지원 54,00054,000,000원

도 9,000

군 45,000

축산농장 악취저감제공급 시범사업 98,000 98,000 0

도 28,000

군 70,000
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 경축 순환농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 98,000 98,000 0

도 28,000

군 70,000

02 민간경상사업보조 98,000 98,000 0

○축산농장 악취저감제 지원사업 98,00098,000,000원

도 28,000

군 70,000

해양수산 경쟁력 강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 4,568,490 6,573,665 △2,005,175

국 1,127,000

균 980,000

도 132,850

군 2,328,640

어업생산활동지원 3,615,750 2,104,415 1,511,335

국 1,117,500

균 650,000

도 130,000

군 1,718,250

해양수산사업 추진 3,440 3,440 0

201 일반운영비 640 640 0

01 사무관리비 640 640 0

○해양수산업무 추진 특근자 매식비

6408,000원*4명*20일

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

○해양수산사업 관련 교육참석 등 관외출장 여

비 2,80070,000원*4명*10일

노후기관.장비.설비설치.교체 지원

(친환경 에너지절감장비 보급)

12,000 14,400 △2,400

국 6,000

군 6,000

402 민간자본이전 12,000 14,400 △2,400

국 6,000

군 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 14,400 △2,400

○노후기관 장비 설비 대체 사업

12,00020,000,000원*60%

국 6,000

군 6,000

불법어업단속 8,260 8,260 0

201 일반운영비 1,280 1,280 0

01 사무관리비 1,280 1,280 0

○어민교육 및 어장관리 홍보용 현수막 제작

800

○불법어업단속 추진 매식비 480

80,000원*10매

8,000원*3명*20일

202 여비 3,220 3,220 0
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부서: 축수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업생산활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 3,220 3,220 0

○불법어업 합동단속 추진 여비(관외)

2,800

○검찰청 불법어업 사전송치 420

70,000원*2명*4일*5회

70,000원*2명*3회

307 민간이전 3,760 3,760 0

02 민간경상사업보조 3,760 3,760 0

○불법어업단속 유류비 3,760

-휘발유 1,885

-경유 1,875

1,450원*1,300ℓ

1,250원*1,500ℓ

바지락 양식사업 지원 20,880 20,880 0

201 일반운영비 480 480 0

01 사무관리비 480 480 0

○바지락양식사업 추진 매식비

4808,000원*4명*15일

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

○바지락양식사업 추진 현장점검

40020,000원*4명*5일

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 20,000 0

○바지락 양식사업 지원 20,0002,000원*10,000kg

수산종묘관리(수산종묘 매입방류 지원) 100,000 100,000 0

균 80,000

도 10,000

군 10,000

206 재료비 100,000 100,000 0

균 80,000

도 10,000

군 10,000

01 재료비 100,000 100,000 0

○ 수산종자 매입방류 지원 100,000100,000,000원

균 80,000

도 10,000

군 10,000

참꼬막 종패 살포 사업 37,500 37,500 0

402 민간자본이전 37,500 37,500 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 37,500 37,500 0

○참꼬막 종패 살포사업 37,500100원*375,000미

해양 쓰레기 수거처리 지원 5,500 5,500 0

201 일반운영비 5,500 5,500 0

01 사무관리비 5,500 5,500 0

○바다살리기 실천대회 등 운영 5,5005,500,000원
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부서: 축수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업생산활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

해양쓰레기 정화사업 140,000 140,000 0

균 70,000

군 70,000

101 인건비 62,190 0 62,190

균 31,095

군 31,095

04 기간제근로자등보수 62,190 0 62,190

○해양쓰레기정화사업 인건비

62,19010,365,000원*6개소

균 31,095

군 31,095

201 일반운영비 37,810 0 37,810

균 18,905

군 18,905

01 사무관리비 37,810 0 37,810

○해양쓰레기정화사업 장비임차 및 소모품구입

37,8106,301,666원*6개소

균 18,905

군 18,905

401 시설비및부대비 40,000 140,000 △100,000

균 20,000

군 20,000

01 시설비 40,000 140,000 △100,000

○해양쓰레기정화사업 폐기물수거처리

40,00040,000,000원

균 20,000

군 20,000

친환경 양만장 양식시설 개선사업 25,000 50,000 △25,000

402 민간자본이전 25,000 50,000 △25,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 25,000 50,000 △25,000

○양만장 양식시설 개선사업

25,00010,000,000원*5대*50%

수산물 산지 가공시설 1,000,000 1,100,000 △100,000

균 500,000

군 500,000

402 민간자본이전 1,000,000 1,100,000 △100,000

균 500,000

군 500,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,000,000 1,100,000 △100,000

○수산물 산지 가공시설 1,000,0001,666,666,000원*60%

균 500,000

군 500,000

수산물 원산지 표시 관리 2,240 2,240 0

201 일반운영비 740 740 0

01 사무관리비 740 740 0
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부서: 축수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업생산활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○수산물 원산지 지도 단속 추진 매식비

320

○수산물 원산지 지도 단속 추진에 따른 홍보물

제작(현수막 등) 420

8,000원*4명*10일

70,000원*6매

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○수산물 원산지표시 지도단속 업무 추진 1,500

-관내 여비 800

-관외 여비(합동단속 등) 700

20,000원*2명*20일

70,000원*2명*5일

양만장 판매용 포장재 지원사업 26,500 27,000 △500

402 민간자본이전 26,500 27,000 △500

01 민간자본사업보조(자체재원) 26,500 27,000 △500

○양만장 판매용 포장재 지원 26,500

-판매용 포장재(2.2m*80개) 21,000

-장어 스티커 제작 5,500

35,000원*600롤

5,500,000원

수산물 안전성검사 시료 구입 1,430 1,430 0

202 여비 180 180 0

01 국내여비 180 180 0

○수산물 안전성 검사 시료 채취 및 검사의뢰 180

-수산물 안전성 검사 시료 채취

18020,000원*9일

206 재료비 1,250 1,250 0

01 재료비 1,250 1,250 0

○수산물 안전성검사 시료 구입 1,25050,000원*25종

구명조끼, 자동소화장비, VHF-DSC 등 안전장비 보급(

어선사고예방시스템구축)

12,000 12,000 0

국 6,000

군 6,000

402 민간자본이전 12,000 12,000 0

국 6,000

군 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 12,000 0

○어선사고예방시스템구축(초단파대무선전화)

12,0002,000,000원*10척*60%

국 6,000

군 6,000

낙지자원 조성 어업인 일자리 지원 60,000 60,000 0

도 30,000

군 30,000

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

도 30,000

군 30,000
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부서: 축수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업생산활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 60,000 0

○낙지자원조성 어업인 일자리지원사업

60,00030,000,000원*2개소

도 30,000

군 30,000

친환경에너지보급(히트펌프) 지원사업 630,000 160,000 470,000

국 450,000

군 180,000

403 자치단체등자본이전 630,000 0 630,000

국 450,000

군 180,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 630,000 0 630,000

○친환경에너지보급지원사업

630,000900,000,000원*1개소*70%

국 450,000

군 180,000

새꼬막 종패 살포사업 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000

○새꼬막 종패 살포사업

20,0001,000원*2개소*10,000kg

함평만 수산 증양식분야 소득성과 조사 용역 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○함평만 수산증양식분야 소득성과 조사 용역

20,000수산증양식분야 소득성과 조사 20,000,000원*

1지역

친환경양식어업육성사업 1,311,000 0 1,311,000

국 655,500

군 655,500

402 민간자본이전 1,311,000 0 1,311,000

국 655,500

군 655,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,311,000 0 1,311,000

○ 첨단친환경양식시스템구축지원사업

1,311,0002,185,000,000원*1개소*60%

국 655,500

군 655,500

내수면 어업인 창업지원사업 180,000 0 180,000

도 90,000

군 90,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

도 90,000

군 90,000
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부서: 축수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업생산활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 0 180,000

○ 내수면어업인창업지원사업

180,000100,000,000원*3개소*60%

도 90,000

군 90,000

어업기반시설확충 422,500 565,000 △142,500

균 330,000

군 92,500

소형어선인양기설치(다목적인양기 설치 지원) 100,000 100,000 0

균 80,000

군 20,000

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

균 80,000

군 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 100,000 0

○다목적 인양기 설치 100,000100,000,000원

균 80,000

군 20,000

복합다기능 부잔교 설치사업(지특) 187,500 200,000 △12,500

균 150,000

군 37,500

401 시설비및부대비 187,500 200,000 △12,500

균 150,000

군 37,500

01 시설비 186,150 198,560 △12,410

○복합다기능 부잔교 설치사업 186,150186,150,000원

균 148,920

군 37,230

03 시설부대비 1,350 1,440 △90

○복합다기능 부잔교 설치사업 시설부대비

1,350187,500,000원*0.72%

균 1,080

군 270

소형어항관리 5,000 5,000 0

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○ 어항시설물 유지보수 및 정비비

5,0005,000,000원

해양수산 시설물 정비 및 유지보수 5,000 5,000 0

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○해양수산시설물 유지보수 5,0005,000,000원

어업인편익시설사업 125,000 250,000 △125,000

균 100,000
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부서: 축수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업기반시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 25,000

401 시설비및부대비 125,000 250,000 △125,000

균 100,000

군 25,000

01 시설비 124,100 248,200 △124,100

○어업인 편익시설사업 124,100124,100,000원*1개소

균 99,280

군 24,820

03 시설부대비 900 1,800 △900

○어업인 편익시설사업 시설부대비

900125,000,000원*0.72%

균 720

군 180

해양관광인프라구축 525,640 3,899,620 △3,373,980

국 9,500

도 2,850

군 513,290

뱀장어잡기대회 13,080 13,080 0

201 일반운영비 580 580 0

01 사무관리비 580 580 0

○뱀장어잡기대회 현수막제작 580

- 대형 300

- 소형 280

100,000원*3개

70,000원*4개

206 재료비 12,500 12,500 0

01 재료비 12,500 12,500 0

○뱀장어 구입비 12,500

- 돌머리해수욕장 7,500

- 안악해수욕장 5,000

50,000원*50kg*3회

50,000원*50kg*2회

돌머리지구 연안유휴지 유지·관리(자체) 90,500 63,000 27,500

201 일반운영비 22,000 43,000 △21,000

01 사무관리비 10,000 31,000 △21,000

○돌머리지구 연안유휴지 캠핑장 및 물놀이장

운영 10,000

-카라반 운영기자재(각종 사용기구등)

10,00010,000,000원

02 공공운영비 12,000 12,000 0

○돌머리지구 연안유휴지 운영관리에 따른 운영

비 12,000

-공공요금(전기세 및 상하수도요금)

12,00012,000,000원*1식

401 시설비및부대비 68,500 20,000 48,500

01 시설비 68,500 20,000 48,500

○돌머리지구 연안유휴지 시설 유지보수비 20,000

- 33 -



부서: 축수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양관광인프라구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- 연안유휴지 시설 유지보수비

20,000

○어업피해보상 감정평가 48,500

20,000,000원*1식

48,500,000원

해양관광자원시설지원(해수찜 치유센타 건립) 100,900 3,800,000 △3,699,100

401 시설비및부대비 100,900 3,800,000 △3,699,100

01 시설비 100,000 3,728,960 △3,628,960

○ 해수찜 치유센터 건립 공사 및 주변공사

100,000100,000,000원*1식

03 시설부대비 900 10,260 △9,360

○ 해수찜 치유센터 건립 공사 및 주변공사 부

대비 900100,000,000원*0.90%

어촌체험마을 사무장 채용지원사업 19,000 0 19,000

국 9,500

도 2,850

군 6,650

307 민간이전 19,000 0 19,000

국 9,500

도 2,850

군 6,650

02 민간경상사업보조 19,000 0 19,000

○어촌체험마을 사무장 인건비

19,00019,000,000원*1명

국 9,500

도 2,850

군 6,650

손불지구.돌머리지구(어촌뉴딜300) 해양관광개발 사

업

302,160 0 302,160

401 시설비및부대비 302,160 0 302,160

01 시설비 300,000 0 300,000

○손불지구,돌머리지구(어촌뉴딜300)해양관광개

발사업

300,000기본 및 실시설계 용역 300,000,000원*1식

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○손불지구,돌머리지구(어촌뉴딜300)해양관광개

발사업 부대비 2,160300,000,000원*0.72%

어업지도자 인력 육성 및 관리 4,600 4,630 △30

전국어업경영인대회 4,600 4,630 △30

202 여비 600 630 △30

01 국내여비 600 630 △30

○전국어업경영인대회 참석 여비(관외)

600100,000원*3명*2일

301 일반보상금 4,000 4,000 0

09 행사실비보상금 4,000 4,000 0

○전국어업경영인대회참석보상 4,000100,000원*40명
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부서: 축수산과

정책: 행정운영경비(축수산과)(기타/기타)

단위: 기본경비(축수산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

행정운영경비(축수산과)(기타/기타) 33,600 28,320 5,280

기본경비(축수산과) 33,600 28,320 5,280

기본경비 33,600 28,320 5,280

201 일반운영비 12,720 10,920 1,800

01 사무관리비 12,720 10,920 1,800

○관서운영사무관리비 10,800

○신문,잡지,관보 구독료 1,920

50,000원*18명*12월

10,000원*16종*12월

202 여비 17,280 14,400 2,880

01 국내여비 17,280 14,400 2,880

○종합행정 수행 등 여비 17,28080,000원*18명*12월

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○부서운영 업무추진 3,600300,000원*12월
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